
 

 

 

 

 
 
                                                                         

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 
     21.07.2017                                                                                                                №  826 

  

О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации 

Вязниковского района от 18.12.2015 

№ 1303 «Об утверждении муниципальной 

программы «Перспективы развития 

муниципальных учреждений физкультурно-

спортивной направленности, 

подведомственных Управлению физической 

культуры и спорта администрации 

Вязниковского района на 2016 - 2020 гг.» 
 

 

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 33 

Устава муниципального образования Вязниковский район Владимирской  

области,  постановлением Главы Вязниковского района от 28.05.2010  № 591         

«О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации  

муниципальных  программ муниципального образования Вязниковский район 

Владимирской области» п о с т а н о в л я ю: 

 1. Внести в приложение к постановлению администрации Вязниковского 

района от 18.12.2015 № 1303 «Об утверждении муниципальной программы 

«Перспективы развития муниципальных учреждений физкультурно-спортивной 

направленности, подведомственных Управлению физической культуры и спорта 

администрации Вязниковского района на 2016 – 2020 гг.» следующие изменения: 

1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Перспективы 

развития муниципальных учреждений физкультурно-спортивной направленности, 

подведомственных Управлению физической культуры и спорта администрации 

Вязниковского района на 2016-2020 гг.» строку «Объёмы и источники 

финансирования» изложить в следующей редакции:  

«Объёмы и источники 

финансирования  

Объем финансирования муниципальной Программы 

на период  с  2016 года  по 2020 год составляет 

193846,2 тыс. рублей, в том числе: 

за      счет      иных    межбюджетных     трансфертов  

от муниципального образования «Город Вязники» - 

150189,5 тыс. руб., в том числе по годам: 



2 

 

в 2016 году - 31722,3 тыс. руб.; 

в 2017 году - 31116,8 тыс. руб.; 

в 2018 году - 29116,8 тыс. руб.; 

в 2019 году - 29116,8 тыс. руб.; 

в 2020 году - 29116,8 тыс.  руб.; 

за счет районного бюджета - 29250.4 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

в 2016 году - 6004,0 тыс. руб.; 

в 2017 году - 5811,6 тыс. руб.; 

в 2018 году - 5811,6 тыс. руб.; 

в 2019 году - 5811,6 тыс. руб.; 

в 2020 году - 5811,6 тыс. руб.; 

за счет средств внебюджетных источников – 14406,3 

тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2016 году - 2844,3 тыс. руб.; 

в 2017 году - 2889,0 тыс. руб.; 

в 2018 году - 2817,0 тыс. руб.; 

в 2019 году - 2903,0 тыс. руб.; 

в 2020 году - 2953,0 тыс. руб.». 

1.2. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» 

изложить в следующей редакции:  

«6. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы 

Муниципальная Программа финансируется за счет иных межбюджетных 

трансфертов от муниципального образования «Город Вязники» и районного 

бюджета, объем финансирования  на период 2016 - 2020 годы составляет   

193846,2 тыс. рублей, в том числе: 

          - за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального образования 

«Город Вязники» 150189,5 тыс. руб.,  

         - за счёт средств районного бюджета  29250,4 тыс. руб.,  

          - за счёт средств внебюджетных источников 14406,3 тыс. руб.». 

          1.3. Раздел  7. «Перечень программных мероприятий» изложить в  редакции 

согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации района        

от 30.12.2016 № 1198 «О внесении изменений в приложение к постановлению 

администрации Вязниковского района от 18.12.2015 № 1303 «Об утверждении 

муниципальной программы «Перспективы развития муниципальных  учреждений 

физкультурно-спортивной направленности, подведомственных Управлению 

физической культуры и спорта администрации Вязниковского района на        

2016 - 2020 гг.». 



3 

 

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника 

управления физической культуры и спорта. 

          4.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

            Глава местной администрации                                                          И.В. Зинин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Перечень программных мероприятий 

В том числе за счет средств: 

(тыс. руб.) 

Ожидаемые 

результаты 

(количественные 

или 

качественные 

показатели) 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

испол-

нения 

Объем 

финансиро-

вания 

феде-

рально-

го 

бюдже-

та 

облас-

тного 

бюдже-

та 

мест-

ного 

бюдже-

та 

внебюд-

жетных 

источ-

ников 

Исполнители, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятий 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Направление «Досуговая деятельность в области физической культуры и спорта» 

1. Обеспечение 

деятельности 

МБУ «ФСК» 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

12482,2 

11862,5 

11826,5 

11826,5 

11826,5 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

      - 

      - 

      - 

      - 

      -  

12384,8 

11701,5 

11701,5 

11701,5 

11701,5 

97,4 

161,0 

125,0 

125,0 

125,0 

МО  

«Город Вязники», 

МБУ «ФСК» 

 в том числе:              

Обеспечение 

доступности к 

объектам 

физической 

культуры и 

спорта населения 

Приложение  

к постановлению администрации района 

от 21.07.2017 № 826 



2 

 

1.1. содержание 

учреждения 

 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

4133,7 

3603,9 

3917,2 

3917,2 

3917,2 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

      - 

      - 

      - 

      - 

      - 

4036,3 

3442,9 

3792,2 

3792,2 

3792,2 

97,4 

161,0 

125,0 

125,0 

125,0 

МО  

«Город Вязники», 

МБУ «ФСК» 

Вязниковского 

района всех 

категорий 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.2. заработная 

плата с 

начислениями 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

8348,5 

8258,6 

7909,3 

7909,3 

7909,3 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

8348,5 

8258,6 

7909,3 

7909,3 

      - 

      - 

      - 

      - 

МО  

«Город Вязники» 

 

Формирование 

бюджетных смет 

муниципальных 

учреждений 

физкультурно- 

2. Обеспечение 

деятельности 

МБУ «СОК 

«Чемпион» 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

16295,2 

16459,4 

14509,4 

14559,4 

14609,4 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

13653,5

13909,4

11909,4

11909,4

11909,4

2641,7 

2550,0 

2600,0 

2650,0 

2700,0 

МО  

«Город Вязники», 

МБУ  

«СОК «Чемпион» 

в том числе:                 

2.1. содержание 

учреждения 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

7837,6 

7413,7 

5553,7 

5603,7 

5653,7 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

5807,7 

6210,0 

3649,8 

3649,8 

3649,9 

2029,9 

1763,9 

1903,9 

1953,9 

2003,9 

МО  

«Город Вязники», 

МБУ  

«СОК «Чемпион» 

Обеспечение 

доступности к 

объектам 

физкультуры и 

спорта 

населения 

Вязниковского 

района всех 

категорий 

 

2.2. заработная 

плата с 

начислениями 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

8457,6 

9045,7 

8955,7 

8955,7 

8955,7 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

7845,8 

7699,4 

8259,6 

8259,6 

8259,6 

611,8 

786,1 

696,1 

696,1 

696,1 

МО  

«Город Вязники», 

МБУ  

«СОК «Чемпион» 

Формирование 

бюджетных смет 

муниципальных 

учреждений 

физкультурно-



3 

 

спортивной 

направленности 

на принципах 

нормативного 

финансирования 
 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3. Обеспечение 

деятельности 

МБУ «КФП 

«Атлет» 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

5720,0 

5605,9 

5577,9 

5613,9 

5613,9 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

5684,0 

5505,9 

5505,9 

5505,9 

5505,9 

36,0 

100,0 

72,0 

108,0 

108,0 

МО  

«Город Вязники», 

МБУ  

«КФП «Атлет» 

в том числе:             

3.1. содержание 

учреждения 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

1515,8 

1339,7 

1288,7 

1324,7 

1324,7 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

1479,8 

1239,7 

1216,7 

1216,7 

1216,6 

36,0 

100,0 

72,0 

108,0 

108,0 

МО  

«Город Вязники», 

МБУ  

«КФП «Атлет»  

 

Укрепление 

имиджа 

Вязниковского 

района как 

субъекта 

Владимирской 

области с 

высоким 

уровнем 

развития 

физической 

культуры и 

спорта 

3.2. заработная 

плата с 

начислениями 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

4204,2 

4266,2 

4289,2 

4289,2 

4289,2 

    - 

    - 

    - 

    - 

    - 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

4204,2 

4266,2 

4289,2 

4289,2 

4289,2 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

МО  

«Город Вязники» 

 

Формирование 

бюджетных смет 

муниципальных 

учреждений 

физкультурно-

спортивной 

направленности 

на принципах 



4 

 

нормативного 

финансирования 

2. Направление «Дополнительное образование детей в сфере физической культуры и спорта» 

1. Обеспечение 

деятельности 

МБОУ ДОД 

2016 

2017 

2018 

6073,2 

5889,6 

5831,6 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

6004,0 

5811,6 

5811,6 

   69,2 

   78,0 

   20,0 

Районный бюджет 

МБОУ ДОД 

«ДЮСШ № 2», 

Увеличение 

выполнения 

социального 
 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 «ДЮСШ  № 

2» 

2019 

2020 

5831,6 

5831,6 

     - 

     - 

    - 

    - 

5811,6 

5811,6 

   20,0 

   20,0 

 

в том числе:                

1.1. содержание 

учреждения 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

1615,4 

1336,7 

933,5 

933,5 

933,5 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

    - 

    -   

    - 

    - 

    - 

1546,2 

1336,7 

913,5 

913,5 

913,5 

69,2 

78,0 

20,0 

20,0 

20,0 

Районный бюджет 

МБОУ  

ДОД «ДЮСШ № 

2» 

заказа населения 

муниципального 

района на 

образовательные 

услуги согласно 

дополнительным 

образовательным 

Программам 

1.2. заработная 

плата с 

начислениями 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

4457,8 

4474,9 

4898,1 

4898,1 

4898,1 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

    - 

    - 

    - 

    - 

    - 

4457,8 

4474,9 

4898,1 

4898,1 

4898,1 

    - 

    - 

    - 

    - 

    - 

Районный бюджет Формирование 

бюджетных смет 

муниципальных 

учреждений 

физкультурно-

спортивной 

направленности 

на принципах 

нормативного 

финансирования 

2. Всего 

в том числе по 

  - 

2016 

193846,2 

40570,6 

     -  

     - 

     - 

     - 

179439,9 

37726,3 

14406,3  

2844,3 

  



5 

 

годам 2017 

2018 

2019 

2020 

39817,4 

37745,4 

37831,4 

37881,4 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

36928,4 

34928,4 

34928,4 

34928,4 

2889,0 

2817,0 

2903,0 

2953,0 

 

 

 

 

 


